
NUMERACIÓN
Desde el Nº 35 al Nº 47.

PLANTA
D - Dieléctrico.
TPU / PU por inyección directa al corte.
Autolimpiante.
Resistente a hidrocarburos.
Excelente grip (adherencia al suelo).
Resistente a la flexión.
Resistente a la abrasión.

MODELO: ZAPATILLA DE SEGURIDAD
ARTÍCULO: 105ZA

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

CAPELLADA
Cuero: Flor HQ 100% + textil alta resistencia.
Cuello y lengua: Doble frontura.
Forro interno: Doble frontura.
Plantilla: Moldeada.

PUNTERA
Acero.

Sello IRAM de conformidad con norma IRAM 3610:2015 según resolución 
896/99 de la Secretaría de Industria y Comercio. La resolución 299/2011 
exige a los empleadores entregar este tipo de elementos de protección a 
sus empleados.

Comprometidos de manera voluntaria en hacer cada día una industria 
más segura y sustentable.

OPCIONAL - COBERTURA ANTE RIESGOS ESPECÍFICOS
“P” Plantilla de Tela Antipunzonado resistente a la perforación.
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Comodidad y seguridad van de la mano… 
en los pies. 

La línea ERGON ofrece diseños ergonómicos que 
se adaptan a las superficies más difíciles -rocas, 
maderas, escombros- para evitar 
cualquier clase de lesión. 

Zapatilla 105ZA

*Imagen ilustrativa

RESISTENCIA A
HIDROCARBUROS

CW EVA-MOLD

CW ECO

CW SAFE

CW REFLEX

CW DRY

PUNTERAS
DE ACERO

CW IMPACT

CW FLEX

RESISTENCIA
DIELÉCTRICA

CW AIR

100% CUERO
ARGENTINO

CW METATARSAL

HORMAS EXTRA
ANCHAS

CW CLEAN

TECNOLOGÍAS

Las medidas son aproximadas
y pueden variar.

TABLA DE CONVERSIÓN
DE MEDIDAS DE CALZADO

Largo Francés
(Descalzo y con

medias - cm.)

35

23,4

36

24,0

37

24,7

38

25,4

39

26,0

40

26,7

41

27,3

42

28,0

43

28,7

44

29,3

45

30,0

46

30,6

Francés
(Europa) 47

31,3


